
CONSEJEROS SUPERIORES 
  

Rector:        Ing. Héctor Carlos  BROTTO 
  
  
Decanos 

  

Ing. Jorge O. DEL GENER Avellaneda 

Dr.   Liberto ERCOLI Bahía Blanca 

Ing. Guillermo OLIVETO Buenos Aires 

Ing. Liliana VAZQUEZ Chubut 

Ing. María Estela MEIER C. del Uruguay 

Ing. Héctor AIASSA Córdoba 

Ing. José PENCO Concordia 

Ing. Pablo LISCOVSKY     Del Neuquén 

Ing. Miguel Ángel SOSA Delta 

Ing.  Eugenio RICCIOLINI General Pacheco 

Ing.  Víctor Luis CABALLINI Haedo 

Ing.  Carlos FANTINI La Plata 

Ing.  Lauro ORTEGA         La Rioja 

Ing.  José BALACCO Mendoza 

Ing.  Omar BERARDI Paraná 

Ing.  Oscar DAVID Rafaela 

Ing.  Nicolás DI PAOLO Reconquista 

Ing.  Liliana CUENCA PLETSCH Resistencia 

Ing. Mario FERREYRA Río Grande 

Ing.  Rubén Fernando CICCARELLI Rosario 



Ing.  Alberto R. TOLOZA San Francisco 

Ing.  Haroldo AVETTA San Nicolás 

Ing.  Horacio PESSANO San Rafael 

Ing.  Martín GOICOECHEA Santa Cruz 

Ing.  Eduardo J. DONNET Santa Fe 

Ing.  Gustavo RINALDI Trenque Lauquen 

Ing.  Walter  SORIA Tucumán 

Ing.  Jorge F. AMIGO Venado Tuerto 

Ing.  Pablo ROSSO Villa María 

 

INTEGRACION DE COMISIONES CONSEJEROS TITULARES 
  
 

Comisión de Interpretación y Reglamento 
 

1)   Ing. FANTINI, Carlos 

2)   Ing. AVETTA, Haroldo 

3)   Ing. BERARDI, Omar 

4)   Ing. CABALLINI, Víctor 

5)   Ing. CUENCA PLETSCH, Liliana 

6)   Ing. DAVID, Oscar 

7)   Ing. BIANCHI, Héctor  (Docente) 

8)   Ing. BOSCO, Ricardo  (Docente) 

9)   Ing. QUINTEROS, Sergio  (Docente) 

10)  Ing. MONTANELLI, Franco (Graduado) 

11)  Sr.  CABAS, Franco (Estudiante) 

12)  Sra. BENITEZ, Liliana (No Docente) 
 
Comisión de Enseñanza 
  

1)  Ing. DEL GENER, Jorge O.  

2)  Ing. SOSA, Miguel   

3)  Ing. SORIA, Walter Fabián 

4)  Ing. RINALDI, Gustavo 



5)  Ing. GOICOECHEA, Martín 

6)  Ing. ORTEGA, Jorge Lauro 

7)  Ing. VERA, Carlos (Docente) 

8)  Ing. OLIVER, Néstor (Docente) 

9)  Ing. CARRERE, Alejandro (Docente) 

10) Ing. LÓPEZ, Emmanuel (Graduado) 

11) Sr.  PROVENZANO, Sebastián (Estudiante) 

12) Sra. ZOPPETTO, Patricia (No Docente) 
 
 

 

Comisión de Administración y Presupuesto 
  

1)  Ing. AIASSA, Héctor 

2)  Ing. TOLOZA, Alberto 

3)  Ing. AMIGO, Jorge 

4)  Ing. ROSSO, Pablo 

5)  Ing. CICCARELLI, Rubén 

6)  Ing. OLIVETO, Guillermo 

7)  Ing. VEGA CARO, Luis Ernesto (Docente) 

8)  Ing. GONZALEZ, Adolfo (Docente) 

9)  Ing. CENA, Norberto Gaspar (Docente) 

10) Ing. RIBERA, Emilio (Graduado)  

11) Sr.  SARAGÜETA, Julián (Estudiante) 

12) Sr.  BECKER, Facundo (No Docente) 
  
Comisión de Planeamiento 

 

1)  Ing. PESSANO, Horacio 

2)  Ing. RICCIOLINI, Eugenio 

3)  Ing. MEIER, Estela 

4)  Ing. PENCO, José Jorge 

5)  Ing. DIPAOLO, Nicolás 

6)  Ing. BALACCO, José 

7)  Ing. HEYACA, Norberto (Docente) 

8)  Ing. RIVERO, Ricardo (Docente) 

9)  Ing. CORREA, Claudia (Docente) 

10) Ing. KRANEVITTER, Fabián (Graduado) 

11) Sr.  ALBARRACIN, Hernán (Estudiante) 

12) Sr.  MAGGI, Santiago (No Docente 
  
 



Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado 
 

1)  Dr.  ÉRCOLI, Liberto 

2)  Ing. DONNET, Eduardo J.  

3)  Ing. LISCOVSKY, Pablo  

4)  Ing. VAZQUEZ. Liliana  

5)  Ing. FERREYRA, Mario 

6)  Ing. GIRÓN, Pablo (Docente) 

7)  Ing. CORTESE, Sergio (Docente) 

8)  Ing. VITRI, Hernán (Docente) 

9)  Ing. CAROZZI, Walter (Graduado) 

10) Sr.  RIO SOLAR, Edwin (Estudiante) 

11) Sr.  CUELLO, Nicolás (No Docente) 

 

Autoridades del Rectorado 

 
Rector 
 

Ing. Héctor Carlos BROTTO 

  
Vicerrector 
 

Ing. Pablo Andrés ROSSO 

   
Secretario del Consejo Superior 
 

A.U.S. Ricardo F.O.  SALLER 

   
Secretario Académico 
 

Ing. Rudy Omar GRETHER 

 

Secretario de Planeamiento 
 

Lic. María Rosa ALMANDOZ 

 
Secretario Administrativo 
 

Dr. Rogelio A. GÓMEZ 

  
Secretario de Ciencia, Tecnología y Posgrado 



Dr. Walter E. LEGNANI 

 
Secretario de Cultura y Extensión Universitaria 
 

Ing. Juan Carlos GOMEZ 

 
Secretario de Asuntos Estudiantiles 
 

Sr. Juan Carlos AGUERO 

 
Secretario de Tecnologías de la Información y la Comunicación 
 

Ing. Andrés Pablo Marcos BURSZTYN 

 

Secretario de Relaciones Internacionales 
 

Ing. Rubén SORO 

  

 


